



NSZZ „Solidarność”
Międzyregionalna Sekcja Oświaty
i Wychowania Ziemi Łódzkiej
90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 677-26-26; fax 677-26-25
e-mail oswiatalodz@interia.pl

S/ / /

Łódź, dn. 22.08.2014.

LIST OTWARTY DO PREZYDENT ŁODZI

HANNY ZDANOWSKIEJ

Prezydium NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej zwraca się do Prezydent Miasta Łodzi – Hanny Zdanowskiej o natychmiastowe zdjęcie z funkcji Wiceprezydenta odpowiedzialnego za oświatę w Łodzi, Tomasza Trełę.

Środowisko oświatowe nie chce, aby sprawami oświaty zajmował się człowiek, który widzi łódzkich uczniów, ich rodziców, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi szkół jako pionki na planszy własnej gry politycznej. Podejmowane przez niego decyzje mają charakter walki politycznej, nie służą ogólnemu dobru społeczności Łodzi.

Mimo wielokrotnie powtarzanych apeli NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej, T. Treła nie przeprowadził rozmów na temat łódzkiej oświaty w dobie wielkiego niżu demograficznego, który dotknął nasze miasto.

Od lat pracę tracą pracownicy oświaty, budynki po zamkniętych szkołach niszczeją, a nie sposób doczekać się rzeczowej debaty o sieci szkół w Łodzi. Winą za swoje nieudolne, szkodliwe dla Miasta działania, Wiceprezydent obarcza reformę edukacji.

Tomasz Treła jest „twarzą” odrzucenia reformy edukacji, która była szansą na np. zmniejszenie liczby uczniów w klasach i zlikwidowanie ponadmianowości w szkołach. Odrzucenie realizacji ustawy o reformie edukacji przez nasze władze, to też odrzucenie częściowego wsparcia finansowego ze strony państwa.

Przeprowadzone przez Miasto konsultacje z mieszkańcami Łodzi dotyczące zmiany sieci łódzkich szkół doprowadziły do skonfliktowania środowiska oświatowego naszego miasta. Największy problem na dziś, to brak stworzenia siatki szkół podstawowych z odpowiednimi dla nich obwodami. Niedopuszczalnym jest aby w naszym mieście były nadal szkoły, w których uczniowie uczą się w systemie wielozmianowym! Już na dzień dzisiejszy, we wrześniu 2017 r., blisko w dwudziestu szkołach kończą się lekcje po godzinie 16.00.

Wiele wygaszanych gimnazjów ma bardzo dobrze wyposażone pracownie, np. fizyczno-chemiczne. Logicznym byłoby wykorzystanie potencjału tych szkół i odciążenie przepełnionych w sąsiedztwie podstawówek.

W jaki sposób młodzi Łodzianie mają rozwijać swoje pasje? W jakim czasie mają odbywać się dla nich zajęcia dodatkowe? Rodzice, nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, pracownicy naukowcy, władze Łodzi, są zgodni co do tego, że kształcenie młodzieży jest jedną z najważniejszych dziedzin życia społecznego. Dlaczego więc pod patronatem Wiceprezydenta Treli łódzka oświata się nie rozwija?

Nie tylko dzieci są bardziej obciążone, mając wydłużony dzień nauki. Pracownicy administracji i obsługi żyją w ciągłej niepewności ze względu na wprowadzane przez p. Trele nowe, nieskonsultowane procedury dotyczące ilości etatów. Przeciwno takim działaniom łódzka Solidarność oświatowa protestuje! Zorganizowana przez nas pikietą oraz złożona w kwietniu 2017 petycja do pani Prezydent poskutkowała spotkaniami z Wiceprezydentem. Podczas rozmów nie doszło jednak do żadnego porozumienia. Podtrzymujemy swoje żądania i nie godzimy się na łamanie podpisanych w poprzednich latach ale wciąż obowiązujących porozumień z Prezydentem Miasta Łodzi.

Oświata to dziedzina specyficzna. W ręce jej pracowników rodzice oddają swoje największe dobro - dziecko. Edukacja młodych pokoleń musi być priorytetem władz naszego Miasta. Z troski o łódzkie dzieci i młodzież, o łódzkich nauczycieli i pracowników niepedagogicznych naszych placówek oświatowych, wnosimy o odsunięcie Wiceprezydenta Tomasza Treli od pełnienia funkcji osoby odpowiedzialnej z ramienia Miasta za łódzką edukację.

PRZEWODNICZĄCY
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Kultury
NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej
Roman Laskowski
Roman Laskowski